23/11/2022 19:03 Prefeitura Municipal de Galinhos

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4AC849F8/03AEkXODD4ULApMv3fBMt-8Z4AX7uZNZaDxiOF5UIoaBZbkIi0pgCOq20wwEu2… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 028, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Transfere o ponto facultativo do Dia do
Servidor Público e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GALINHOS/RN, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica transferido o ponto facultativo do Dia do
Servidor Público nos órgãos da Administração Pública
Municipal Direta e Indireta para o dia 14 de novembro de
2022.

Art. 2º - Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades a
preservação e o funcionamento dos serviços essenciais afetos
às respectivas áreas de competência.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Galinhos/RN, 26 de outubro de 2022

FRANCINALDO SILVA DA CRUZ
Prefeito Municipal

Publicado por:

Manoel Felipe Ferreira da Silva
Código Identificador:4AC849F8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/10/2022. Edição 2895
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/